advocato [nisi abbati: fehlt 1112] subiaceant [nisi nostro successorumque nostrorum regali

vel imperiali dominio vel potestate nulli eoram pro quibuscunque culpis aut rebus respon-

deant: Zusatz 1112], nulli eorum serviant, nisi beneficia ab eis habeant aut abbas pro

necessitate et utilitate monasterii cum illis eos alicubi ire precipiat. advocatus vero (Gisel-

bertus: dafür 1112 Williheimus comes), qui in presentiarum est, aliique successores ipsius,

qui bannum a regia manu susceperint, proxima die post festum sancti Maximini super

predia et mancipia eorum, qui ministri [vel scaremanni: fehlt 1112] dicuntur, illa sola die,

si festum celebre vel ieiunium non fuerit, placitabunt: sin autem, cum prima pulsata fuerit,

placitum intrabunt et usque ad nonam horam illud tenebunt, postea vero nuUum ibi diutius

Stare distringere poterunt. et quicquid ibi placitando adquisierint , due partes abbatis, tertia

eomm erit [die zweite Ausfertigung von 1056 fährt fort: nullumque alium post se ponere

presumat, qui vocetur postadvocatus]. eadem vero die abbas ipsi advocato, quicunque est,

servitium dabit, duos scilicet mo. panis, friskingos quatuor ovinos et am. unam vini; si

amplius habere voluerit, de placito habebit. MR. ÜB. 1, 406, c. 1103, Prüm: advocatus

placitum cum servientibus id est scarariis sancti Salvatoris semper post natale sancti Remigii

octava die in Merniche placitabit; eadem die ex parte abbatis iamdictum servitium integrum,

si venerit, accipiat, si autem non venerit, servientes de placito absoluti emnt et villicus de

servitio per totum illum annum.

2) S. aufser den Citaten oben Note 1 MR. ÜB. 2, 4*, 1169: nemorum custodes

a sua petitione advocatus permittat immunes, nee eos ad sua vocet officia, quamdiu ecclesie

officia [Beyer officio] teneant. MR. ÜB. 2, 61, 1169—83, Hof Merzig des Erzstiftes: mini-

steriales autem nostri et officiales, scolteti forestarii bubulci piscatores et alii ad cottidianum

servitium nostrum specialiter deputati ab omni exactione [advocati] liberi erunt; ÄIR. ÜB. 2,

Nachtr. 2, 1192—1200, cit. S. 769 Note 3, wie die dort sonst citierten Belege; MR. ÜB. 3,

284, 1226, Urkunde Erzbischof Dietrichs: cum nee iure nee consuetudine sit obtentum, quod

homines sanctimonialium in Horreo Treveri, qui ab ipsis infeodati ratione feodonmi suonun

cottidiana servitia debent illis , advocatis teneantur ad aliquam exactionem, deliberatione

prehabita statuimus et sub pena excommunicationis precipimus, ne ministeriales tales ratione